
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

◆会長報告 

 皆さんこんにちは、今日は先週の例会が休みだったので 10 日ぶりの例会で久しぶりに皆さんのお顔を拝見

し元気な姿にあえてほっとしております。先週の土曜日 10 日の松永との合同例会には、家族を含めて多数の

参加をいただき、また懇親会では大変盛り上がり松永クラブとの融和も取れて、凄く楽しい合同例会だったよ

うに思われます。当日参加していただいた皆様には夜遅くまでお付き合いくださりお疲れ様でした。次回の合

同例会にはより多くの参加を頂くようお願いしまして改めてお礼を申し上げます。 

 今日のプログラムですが臨時総会となっております。次年度の役員選出に対して、定款細則の一部を変更し

なければなりません。後ほど協議に入りますが何卒皆様のご協力をよろしくお願い致します。総会終了後は各

委員長さんを中心に委員会ごとの懇談会を行っていただきたいと思っております。形にとらわれず、今までの

こと、これからのことを皆さんでざっくばらんに話をしていただき、後期のプログラムの参考にと思っており

ますのでよろしくお願いします。最後に年次総会が近づいておりますので指名委員会を発足しなければなりま

せん。当クラブの通例でありますが後ほど席移動の時にくじを引いていただきますのでよろしくお願い致しま

す。今日はお願い事ばかりで恐縮しておりますがこれで会長の時間を終わります。 

 

◆幹事報告 

 ＧＳＥ実行委員会より ＧＳＥ受け入れ事業のお礼状 

 Ｇ10・11 合同ゴルフ大会 終了のお礼状 

（例会変更） 

 鞆の浦ＲＣ 12 月 4 日（火）18：30～ 衣笠 忘年例会 

       2008 年 1 月 8 日（火）18：30～ 対山館 新年例会 

       12 月 25 日（火） 休会 

 福山丸之内ＲＣ 12 月 17 日（月）19：00～ 福山ニューキャッスルホテル クリスマス家族例会 

         12 月 24 日（月）、12 月 31 日（月） 休会 

 福山ＲＣ 12 月 17 日（月）18：00～ 福山ニューキャッスルホテル 忘年家族夜間例会 

      12 月 24 日（月）、12 月 31 日（月） 休会 

                   

◆出席報告  ○会員数 36 名  ○出席率 82.35% 

        欠席者  6 名   入川さん 佐藤(直)さん 貝川さん 岩永さん 西川さん  

                  神原さん 

        前々回の補正 11 月 6 日 補正出席率 88.24％ 

        メークアップ 佐藤(貢)さん 

 

◆会員創業創立記念祝    該当なし 

             

 

 第 524 回例会 

2007 年 11 月 20 日(火) 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

福山赤坂ロータリークラブ週報 

2007～2008 年度  

国際ロータリー会長 ｳｨﾙﾌﾘｯﾄﾞ J.ｳｨﾙｷﾝｿﾝ 

●会 長 前田眞治  ●副会長 佐藤俊之 

●幹 事 武田正敏  ●会 計 杉原康生 

●SAA  菅 雪雄   ●副幹事 今井尚正 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆申告スマイル 

 前田眞治会長……本日の臨時総会をよろしくお願い致します。 

 武田正敏幹事……本日はクラブ細則一部変更の臨時総会です。よろしくお願い致します。個人的にちょとよ

いことがありました。感謝です。 

 田中信一さん……11 月 10 日、松永との合同例会欠席につきスマイルします。  

 谷口宏樹さん……11 月 10 日に行われました、松永ロータリークラブとの合同家族例会を欠席いたしまして

申し訳ありませんでした。スマイルさせて頂きます。また 12 月 4 日の忘年夜間例会は皆様ご出席よろし

くお願いします。 

 菅 雪雄さん……ビジネス情報へ 5 月決算報告が掲載されましたのでスマイルします。 

 佐藤和美さん……先日の松永ＲＣとの合同例会の福引で、電気グリル鍋が当たりましたのでスマイルします。

また本日は所用のため早退しますのでＷスマイルします。 

 赤阪英一さん……研修会のため途中で失礼します。お許し下さい。 

 佐藤 貢さん……所用で早退させていただきます。 

 

◆臨時総会 

 第 2 条 理事会 

 本クラブの管理主体は本クラブの会員 9 名により成る理事会とする。 

 すなわち本細則第 3 条第 1 節に基づいて選挙された 4 名の理事、会長、副会長、 

 幹事、会計および会計監査（直前会長）である。 

 

 第 3 条 理事および役員の選挙 

 第 1 節 役員を選挙すべき会合の 1 ヶ月前の例会において、その議長たる役員 

  は会員に対して、次年度の会長、副会長、幹事、会計、会計監査、会員組織 

  委員長、奉仕プロジェクト委員長、ロータリー財団委員長、クラブ管理運営 

  委員長、の理事を指名することを求めなければならない。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆次回例会   12 月 4 日（火） 忘年夜間例会 18：30～ 福山ニューキャッスルホテル 鞆の浦 

        12 月 11 日（火） ゲスト卓話 宇都宮 健 様 


